Ngài, nguyện tiến hành dịch, mong góp một chút công đức nhỏ nào trong sự

nghiệp hoằng Pháp rộng lớn của chƣ Bồ Tát tái lai đó.

Kính lạy mƣời phƣơng Tam Bảo, đảnh lễ Bồ Tát Hải Nhân cho con đƣợc đủ

duyên dịch trọn bộ nầy.

Pháp Hạnh Tịnh Thất, Suối Lồ Ồ, Bình Dƣơng,

Ngày 29 tháng 7 năm 2002

(Ngày 20 tháng 6 năm Nhâm Ngọ)

Đệ tử Thích Toàn Châu

Xin tri niệm công đức Thầy Minh Hiệp và Ni Sƣ Thích Nữ Nhƣ Tƣờng giúp

tôi có bộ Pháp Bảo vô giá nầy.

ĐẠI PHẬT ĐẢNH NHƢ LAI MẬT NHÂN TU CHỨNG LIỄU NGHĨA

CHƢ BỒ TÁT VẠN HẠNH THỦ LĂNG NGHIÊM KINH

________________

GIẢI ĐỀ KINH LĂNG NGHIÊM

__________

Thọ Pháp Thích Toàn Châu Việt dịch.

_________________

Giải Đề cũng nhƣ Tổng Luận Kinh Lăng Nghiêm đến đây là hết. Tiếp tập

nhỏ nầy, trƣớc tiên sẽ ra quyển một (trong 10 quyển), mong quý vị đón đọc.

Xin mạn phép kể:

MỘT SỰ THẬT LINH NGHIỆM

CỦA TỤNG KINH,TRÌ CHÚ,

NIỆM PHẬT

Hồi năm 1965 (năm Ất Tỵ), tôi đang tu học tại Chùa Diệu Đế Huế, vào

khoảng mồng 10 tháng 11 Ất Tỵ (âm lịch), có mấy đạo hữu đến cầu thỉnh

Thầy tôi (cố Hòa Thƣợng Thích Diệu Hoằng, Trú trì Chùa Diệu Đế hồi đó)

qua nhà họ để khai Kinh cầu an cho Mẹ họ đang bệnh nặng. Thầy tôi chấp

nhận (Bà bệnh ấy là đệ tử Thầy tôi tên Phan Thị Nguyên, pháp danh Nguyên